Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.12.2020, 9/105518

1

РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 ноября 2020 г. № 989

О предоставлении полномочий

На основании абзаца четвертого части второй статьи 14, части первой статьи 371,
части пятой статьи 373 Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 г. № 205-З
«О растительном мире» Ветковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить уполномоченными организациями в области озеленения,
осуществляющими обращение с объектами растительного мира, произрастающими
в границах земельных участков или водных объектов, не предоставленных юридическим
лицам или гражданам:

1.1. коммунальное жилищное унитарное предприятие «Ветковское» на территории
города Ветки и сельских населенных пунктов Ветковского района;

1.2. государственное специализированное лесохозяйственное учреждение
«Ветковский спецлесхоз» на территории Ветковского района за пределами населенных
пунктов.

2. Уполномочить:
2.1. коммунальное жилищное унитарное предприятие «Ветковское» в отношении

объектов растительного мира, произрастающих на территории города Ветки и сельских
населенных пунктов Ветковского района:

на выдачу заключений о подтверждении обстоятельств, препятствующих
эксплуатации зданий, сооружений и иных объектов, за исключением случаев,
предусмотренных частями шестой и седьмой статьи 373 Закона Республики Беларусь
«О растительном мире»;

на выдачу заключений о признании дерева опасным;
на выдачу заключений о подтверждении ненадлежащего качественного состояния

деревьев, кустарников;
2.2. государственное специализированное лесохозяйственное учреждение

«Ветковский спецлесхоз» в отношении объектов растительного мира, произрастающих
на территории Ветковского района за пределами населенных пунктов:

на выдачу заключений о признании дерева опасным;
на выдачу заключений о подтверждении ненадлежащего качественного состояния

деревьев, кустарников.
3. Признать утратившим силу решение Ветковского районного исполнительного

комитета от 9 июня 2014 г. № 552 «О предоставлении полномочий».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Ветковского районного исполнительного комитета по направлению
деятельности.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель П.А.Силивончик

Управляющий делами Ю.В.Гончаров

СОГЛАСОВАНО
Государственное специализированное
лесохозяйственное учреждение
«Ветковский спецлесхоз»

Коммунальное жилищное
унитарное предприятие «Ветковское»